
   

  

  

 

  

 

 

 

No.959 

 

                            

  

  

  

【本日の例会】 

◇ 開会点憧 

1. ロータリーソング    ・・・ 君が代・奉仕の理想 

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長 

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 小原 喜公夫 会長 

4. 幹 事 報 告     ・・・ 本川  武志 幹事 

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長 

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長 

7. 卓     話     ・・・ 平井 美江 様 

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト 

◇ 閉会点憧 

 

【会 場】 

21階 銀河 12：30～13：30 
 

【本日の例会】 

宮城県教育庁 生涯学習課  

平井 美江 様 

石川  勝 様 

「宮城県の生涯学習について」 

※例会終了後、10月度定例理事会開催 

 

 
【例会予定】 

10月 14日（木）通常例会 

    卓話：未定 決まり次第ご案内致します 

10月 21日（木）休  会 

10月 28日（木）親睦夜間例会「お月見会」18：30～ 

        フォレストキッチン(メトロポリタン仙台イースト) 

11月 4日（木）通常例会・11月定例理事会 

10月の月間テーマ 

「地域社会の経済発展月間」 

「米山月間」 

10月のロータリーレート 

1ドル＝ 112円 

（30 日報告）【会長報告】 小原 喜公夫 会長 

〇大村 RC より、創立 60 周年記念事業報告として

DVDを頂きました。 

 本日の卓話時間に一部ではありますが、皆様にご

覧いただきます。なお、事務局より貸出させて頂

きますので、ご希望の方はお知らせ下さい。 

10月のお誕生日 

18日  森川 昭正 会員 

おめでとうございます！ 

ご自宅に「和牛詰め合わせ」をお贈りいたします 

【幹事報告】          小幡 敏美 副幹事 

〇本日のゲスト 

  永松 拓也 様 （ご紹介：森川昭正会員） 

  永松社労士事務所・永松行政書士事務所 代表 

 

〇米山記念奨学会より、「豆辞典」が届いております

ので、本日皆様へ配布させて頂きました 

 また、下記の資料が届いておりますので回覧いた

します。 

 ・寄付マニュアル 

 ・2020年事業報告書 

 ・2020年決算報告書 

9月 30日 ニコニコ BOX 

☆小幡 敏美 会員 …親睦ゴルフコンペではお世話に

なりました。空振りはしませんでしたが、50 セン

チのチョロはしてしまいました。次回は全集中で頑

張ります。 

 

☆佐藤 充 会員 …誕生日プレゼントありがとうご

ざいました。 

 

国際ロータリー第 2520地区 

仙台宮城野ロータリークラブ 

例会場/ ホテルメトロポリタン仙台 

仙台市青葉区中央 1-1-1℡.022-268-2525 

例会日/ 毎木曜日 12:30～13:30 

事務所/ ホテルメトロポリタン仙台内 

℡ 022-268-3243 fax022-268-3296  

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp 

H P ： http://www.miyaginorc.jp/ 

 
 

会員増強キャンペーン実施中 

mailto:miyaginorc@dune.ocn.ne.jp


  

 

 

★表彰★ 米山記念奨学会「米山功労者」 

森川 昭正 会員 

★表彰★  「RLI研修会」卒業証 

内藤 茂美 会員 

(9月 30日卓話報告) 

絆プロジェクト DVD 鑑賞 「柔の絆―みちのくへー」 

大村 RC 創立 60 周年・仙台宮城野 RC 創立 25 周年 記念事業 

2020-2021年度は、当クラブ創立 25周年記念、そして友好クラブである大村 RCの創立 60周年を記念する年度

でした。合同記念事業として、柔道を通して子どもたちと被災地の交流を図る為、長崎県大村市の中学生を宮城

県石巻市へ派遣する為、1年をかけて準備を行って参りました。 

当クラブでは、石巻の会場視察から、宿泊・バス手配、交流会会場予約、また木村柔道館との打ち合わせなど

の準備を進め、一方、大村 RC では、選手の選考、会場決定、子どもたちの合同練習と事前研修、そして TV 放映

のための収録が進められておりました。しかし、新型コロナウイルス感染拡大は収まらず、誠に残念ながら事業

の中止となりました。 

この度、大村 RCのメンバー様方がこの「絆プロジェクト」としての活動を DVDにまとめて下さいました。 

2014-2015 年度の大村 RC 創立 55 周年、仙台宮城野 RC創立 20 周年の時に実施した、「柔の絆」事業の様子や、

今回の「絆プロジェクト」への熱い想いが収録されております。 

事業の中止は悔やまれますが、大村 RC と仙台宮城野 RC の友好を改めて感じる内容です。これらの共同事業を

通して両クラブの絆がさらに深まり、今後も発展することを願います。 

地球環境保全プロジェクト『ロータリー奉仕デー』 

千年希望の丘除草・清掃の無期延期のご案内 

当クラブも参加を予定しておりました、2520地区主催『ロータリー奉仕デー』千年希望の丘除草・清掃につい

て、新型コロナウイルス感染状況拡大の為、会員様の安全を考慮した結果、無期延期とされることが決定されま

したのでご案内申し上げます。お申し込み頂いておりました皆様には、何卒ご理解の程よろしくお願い致します。 

 

「END POLIO NOW」(ポリオ根絶) 10 月 24 日は「世界ポリオデー」です 

オリンピック・パラリンピックも無事終わり、特にパラリンピック

最終日、女子マラソン道下選手の活躍に大いに盛り上がりましたね。

彼女がロータリアン（福岡中央エンジョイＲＣ）と知りさらに感激し

ました。多様性の大いなる可能性を感じた次第です。 

コロナ禍、9 月 12 日までの緊急事態宣言、まん延防止等重点措置

が実施される中、各クラブにおいては、例会開催もままならず、会員

相互のコミュニケーション継続が大切になっています。 

そこで、世界ポリオデーをアピールし、コミュニケーションを更に

図るため、其々のクラブ会長が登場するポスターを作成致しました。 

10月 24日世界ポリオデーに向けて大いに盛り上がりましょう！ 

 

国際ロータリー第 2520 地区 

 ガ バ ナ ー  鈴木 俊一 

 ポリオプラス委員会委員長  菊地 茂樹 

小原会長のポスターができました♪ 

例会場でご覧いただけます 


